
 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA DASKABÁT 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

ŠKOLNÍ ROK 2009 – 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Eva Motalová 
 
 
 
 

 



 2 

OBSAH:  1. Základní údaje o škole 
      2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
      3. Přehled pracovníků školy 
      4. Zápis k povinné školní docházce 
      5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
      6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
      7. Školní družina 
      8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
                 9. Materiální změny ve škole 
    10. Školská rada 
    11. Spolupráce se zřizovatelem 
 
 
 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
 
 
Adresa školy:        Zřizovatel školy: 
Daskabát 72                     Obec Daskabát  
772 00 Olomouc              Daskabát 35   
                      772 00 Olomouc   
Ředitelka školy:         IČO: 00635359 
Mgr. Eva Motalová 
 
Kontakty: 
 
telefon:  58 53 58 278 
mobil:   739 653 604 
              739 671 113 
  
IZO: 103 480 323 
IČO: 70 98 59 01 
REZIDO : 600 140 890 
 
 
Součásti školy:  
základní škola – základní škola Daskabát je malotřídní, dvoutřídní škola pro 1. stupeň (1. – 5. 
ročník), kapacita prostor je pro 60 žáků. 
školní družina – jednotřídní, kapacita prostor je pro  
mateřská škola – jednotřídní, kapacita prostor pro 25 
školní výdejna – samostatné místnosti pro ZŠ i MŠ, kapacita 100 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Naše škola je neúplná malotřídní vesnická škola 1. stupně s pěti ročníky ve dvou třídách, 
integrovaná s jednotřídní mateřskou školou. Školní družinou a školní výdejnou. 
Budova školy je jednopatrová, spojená školní výdejnou s další součástí školy – mateřskou školou. 
Učebny jsou umístěny v 1. poschodí, v přízemí jsou šatny, jídelna, školní družina a tělocvična. Na 
každém patře je sociální zázemí, které bylo modernizováno dle platných hygienických norem. 
V přízemí je sociální zařízení doplněno sprchami. Za školou je menší travnatý pozemek 
s průlezkami, které využívá hlavně školní družina a několik záhonů pro pěstování rostlin v rámci 
pracovních činností. Škola nemá vlastní hřiště, proto využívá hřiště obce Daskabát, vzdálené 5 
minut od školy, k výuce tělesné výchovy. 
 
 
Dvě prostorné a světlé třídy jsou vybaveny stavitelným nábytkem, obě třídy jsou vybaveny 
interaktivní tabuli. V počítačové učebně, kde žáci využívají pestrý výukový SW, je k dispozici pět 
počítačů zapojených v síti a připojených k internetu.K dalším odborným učebnám patří učebna pro 
Vv – Barvínkov a učebna pro výuku Hv. 
 
 
Školní družina je vybavena dle finančních možností školy a každoročně je obnovován fond her, 
hraček a jiných pomůcek a materiálů ke zlepšení činnosti. 
 
Mateřská škola je průběžně vybavována novým nábytkem a doplňována o moderní hry a hračky 
ze zdrojů školy i ze sponzorských darů. 
 
 
2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZD ĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 
 
Základní škola pracuje podle vzdělávacího programu čj.: 16 847/96-2 Základní škola a ŠVP 
vytvořeného podle RVP pod názvem „Škola pro život“. 
Od třetího ročníku je zařazen volitelný předmět – informatika. 
Mateřská škola i školní družina pracují podle svých ŠVP. 
 
V mimoškolní činnosti si žáci mohli vybrat kroužek anglického jazyka, výtvarný kroužek nebo 
počítačový kroužek. Pro děti v MŠ – předškoláky jsme od pololetí otevřeli kroužek anglického 
jazyka. 
 
3. PŘEHLED PRACOVNÍK Ů ŠKOLY 
 
Základní škola 
 
Ředitelka školy – Mgr. Eva Motalová – plně kvalifikovaná 
Učitelka školy – Mgr. Markéta Šolcová – plně kvalifikovaná 
Učitelka školy – Božena Šianská – nekvalifikovaná 
 
Školní družina 
 
Vychovatelka ŠD – Božena Šianská – plně kvalifikovaná 
 
Mateřská škola 
 
Učitelka mateřské školy – Olga Grégrová – plně kvalifikované 



 4 

Učitelka mateřské školy – Dana Antlová – plně kvalifikovaná 
Učitelka mateřské školy – Božena Šianská – nekvalifikovaná 
 
Správní zaměstnanci 
 
Školnice ZŠ – Vlasta Štěpánová 
Školnice MŠ – Zdena Polesová 
Pracovnice provozu – Zdena Polesová 
 
 
 
4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 
Zápis do prvního ročníku proběhl 9. února netradiční formou – Návštěva podmořského světa. 
K zápisu přišlo 8 dětí. Celkem bylo přijato ke vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2010 – 
2011 šest dětí – 2 dívky a 4 chlapci, jedna dívka a jeden chlapec mají odklad povinné školní 
docházky o jeden rok. 
 
 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD ĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů 
 
Počty žáků ke 4. září 2009 (začátek školního roku) 
 
   
 celkem dívek chlapců 
1. ročník 4 1 3 
2. ročník 3 2 1 
3. ročník 4 1 3 
4. ročník 3 2 1 
5. ročník 1 0 1 
Celkem 15 6 9 
 
Vzhledem k nízkému počtu žáků máme od zřizovatele výjimku. 
 
 
 
 
Zameškané hodiny 
 
 1. pololetí průměr na žáka 2. pololetí průměr na žáka 
1. ročník 53 17,67 53 17,67 
2. ročník 40 13,33 203 67,67 
3. ročník 146 36,5 152 38 
4. ročník 89 29,66 99 33 
5. ročník 33 33 33 33 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
Výsledky vzdělávání 
 
 1. pololetí 2. pololetí 
 prospěli s vyznamenáním prospěli  prospěli s vyznamenáním prospěli  
1. ročník 4 0 4 0 
2. ročník 3 0 3 0 
3. ročník 4 0 4 0 
4. ročník 3 0 3 0 
5. ročník 1 0 1 0 
 
 
 
V průběhu školního roku byly dětem udělovány pochvaly třídního učitele nebo ředitele školy za 
splnění mimořádných úkolů – nácviky besídek, sportovní a výtvarné soutěže, sběr papíru. 
Napomenutí třídního učitele nebo jiné výchovné tresty nebyly uděleny. 
 
V naší škole nejsou žádné integrované děti. 
 
 
 
6. ÚDAJE O DALŠÍM VZD ĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů 
 
Během školního roku absolvovaly obě učitelky různé vzdělávací programy. 
 
Absolvování vzdělávacího programu je dokladováno osvědčením. 
 
 
7. ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
Vzhledem k odpolednímu vyučování všichni žáci navštěvují školní družinu. Její náplň se řídí 
vlastním vzdělávacím programem pro školní družinu. Provoz je denně do 15:30, což je limitováno 
malým počtem dětí a možností úvazku vychovatelky. Děti se pravidelně zúčastňují hlavně 
výtvarných soutěží, velkou část tráví při pobytu na hřišti nebo v lese, součástí jsou i hry na 
zahradě školy. 
 
 
8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 
 
Naše škola navštěvuje pro žáky nejméně jednou měsíčně kulturní představení. Jezdíme do 
Olomouce nebo zveme umělce k nám do školy. Kulturní představení plánujeme společně 
s mateřskou školou. 
 
 
 
 
 
 



 6 

Chronologické uspořádání všech akcí  
 
 
Září  Sluníčko – maňáskové divadlo    ve škole 
  Přírodovědná vycházka     okolí Daskabátu 
  Večerní školička 
   
 
Říjen  Ztratil se medvěd      Olomouc, DH  
  Divadélko kouzel – varieté     ve škole  
  Návštěva místní knihovny  
 
Listopad Tři zlaté vlasy děda Vševěda     Olomouc, DJ  
  Komáři se ženili                 ve škole  
             Návštěva místní knihovny 
  Skupina Dobří bobři – plavecká škola   kino Metropol 
 
Prosinec Mikulášování       kino Metropol 
  Vánoční besídka      ve škole 
  Vánoce za časů našich babiček    Olomouc, DH 
 
Leden  Návštěva knihovny 
  Šípková Růženka      Olomouc, DH 

Zápis do 1. ročníku 
 
Únor  Dětský karneval 
  Fotografování dětí 
  Kouzelná kulička      Olomouc, DH 
 
Březen Návštěva knihovny 
 
Duben  Beseda s hasiči      ve škole 
  Kamarádi ve škole      kino Metropol 
   
Květen Besídka ke „Dni matek“     ve škole 
  Fotografování dětí 
  Divadelní představení      divadlo Hudby 
  Divadelní představení      ve škole   
 
Červen Atletické závody      Velký Újezd 
  Návštěva knihovny 
  Večerní školička 
  Školní výlet       Helfštýn, Přerov 
  Během školního roku jsou pravidelné schůzky s rodiči, nejméně 4x ročně. 
 
 
   
9. MATERIÁLNÍ ZM ĚNY VE ŠKOLE 
 
V průběhu každého školního roku se snažíme o zlepšení prostředí pro žáky a o modernizaci 
vybavení a pomůcek, ve školním roce 209– 20101 se nám podařilo uskutečnit toto zlepšení: 



 7 

 
V základní škole 
- další interaktivní tabule 
- doplnění stavitelných lavic a židlí 
- výukové programy do Aj, Čj a M 
- nátěry a opravy dveří v budově ZŠ i MŠ 
-    nový nábytek do MŠ 
 
Ve školní výdejně 
- obnova nádobí a ubrusů 
 
Ve školní družině 
-      modernizace hraček a her 
  
 
 
 
Poznámka:  
Mateřská škola má vlastní výroční zprávu. 
Základní údaje o hospodaření školy jsou ve zvláštní příloze, nekryjí se školním rokem, ale jsou od 
1. 1. do 31. 12. každého roku. 
 
 
 
 
10. ŠKOLSKÁ RADA 
  
 
Školská rada je tříčlenná, složená ze zástupců obce, pedagogů a rodičů. Pravidelně se schází a zve 
na jednání i ředitelku školy. 
 
       
 11. SPOLUPRÁCE SE ZŘIZOVATELEM 
 
Zřizovatelem školy je Obec Daskabát. Škola má velkého zastánce a oporu ve zřizovateli a obec 
školu podporuje ve všech aktivitách, nejen finančních. Vlastními prostředky zajišťuje dopravu dětí 
na plavání do Olomouce, dopravu zavazadel na školu v přírodě a zajišťuje drobné opravu ve škole 
nebo zajistí způsobilou firmu. Ředitelka školy je  dvakrát ročně pozvaná na veřejné zastupitelstvo 
obce, kde má možnost seznámit širší veřejnost s činností školy. 


